
  

RESOLUCION No.06.P.DIC. 0000765 
DR. CARLOS ALBERTO LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

% $e 
yy 

Y 

QUE mediante resolución No. 05.P.DIC.337 del 3 de agosto del 2005, se declaró la 
disolución de varias compañías. 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art.405, de la Ley de 
Compañías Codificada, el Superintendente de Compañías, sin ningún otro trámite 
podrá ordenar la cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil de las 
compañías cuyo trámite de liquidación no hubiere terminado en el lapso de un año 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    
  

  

  

  

  

em posterior a la fecha de expedición de la Resolución de disolución; 

QUE las compañías que se detallan a continuación se encuentran inmersas en el 
considerando anterior. 

o FECHA DE FECHA DEL 
EXP. No. [NOÑBRE DE LA COMPAÑÍA NOTARIA | NUMERO | OTORGAMIENTO CANTON REG. MERC. | NUMERO | TOMO 

¿ÁRANSPORTE Y COMERCIO NAVIERA 
«Sr | 15777“ |TRACONA C LIDA MANTA 4 12/1/1983 MANTA _ [08/03/1983 43 427 

| SEuL _ SERVICIOS PESQUEROS S.A. 
A 34033 *PEseEuL MANTA 4 13/03/1989 MANTA _131/05/1989| 175 212 

34043 _|CARPOSA S.A. MANTA 4 18/07/1989 MANTA _ |13/10/1989| 389 462 

<T_34055 ¿YÉRRAMARINA S.A. MANTA 4 29/05M990 MANTA _|01/06/1990| 159 303 

mol 34061 4 PALHANZE S.A. MANTA 4 09/8/1990 MANTA  |03/10/1990| 286 487 

«34155 Aéovisa S.A. MANTA 4 23/08/1993 MANTA _ [|27/08/1993| 343 679 
USTRIA PESQUERA ECUAKO S.A. 

+7 34314 LIMPECUAKOSA MANTA 4 09/06/1993 MANTA  |24/06/1993| 220 | 442 
ml JESTRACCION PESQUERA DEL PACIFICO 

134364 MÉXPESPA S.A. MANTA 4 26/05/1997 MANTA _ |23/06/1997| 439 858 

mm 34488 ¡GONDACANJO S.A. MANTA 4 18/12/1998 MANTA _ |10/02/1999 65 127 

Y 34586 LCIDEAM SA MANTA 4 08/09/2000 MANTA 11/10/2000| 554 834 

Do 134668 <(ÉM CONSTRUCCIONES GMCON S.A MANTA 4 04/01/2001 MANTA /16/03/2001| 172 223 

“734669 “[SAL DEL PUERTO S.A SALPUERSA MANTA 4 050/220/01 MANTA  |06/04/2001| 223 291 

Ge ss “T_34679wREPTUNA S.A MANTA 4 27/03/2001 MANTA _ [08/06/2001 377 500 

E JLS | 34725 - inmorunas.a. MANTA | _4 16/05/2001 MANTA |21/08/2001| 514 | 780 
fm “7 34805 Y |worLDmAGic S.A MANTA 4 13/09/2001 MANTA _ |26/12/2001 850 1287 |, 

L JADERES EN ADMINISTRACION DE 
“1734850 *[PERSONAL S.A. LIDAPER MANTA 4 23/05/2002 MANTA  J01/11/2002]| 632 1077 | * 

MPADIA DE ECONOMIA MIXTA 
coto 34802 A TERRESTRE DE MANTA" MANTA 4 30/10/2002 MANTA  |21/11/2002| 675 1255 

OCIEDAD DE AMPARO SOCIAL SAN 
—[_34898“ PABLO DE MANTA S.A SOAMANTA MANTA 4 22/08/2002 MANTA  |08/10/2002| 589 1017 
Lo  APÉSCADO FRESCO MANTENSE! 
11 350544 | IPEFRESMAN CIA, LTDA. MANTA 4 20/03/1989 MANTA _|05/05/1989| 133 162 

1735064 “[MAÑIMPEX C.A. MANTA 4 26/06/1989 MANTA _ ¡07/08/1989| 272 326 
L XPORTADORA DE PRODUCTOS 
35082 4 A: OLAS FERNANDEZ EXPRAFER CL. | MANTA 4 27/11/1989 MANTA _ |20/03/1990 m1 168 

—(_35149% DISCABLE CIA. LTDA. MANTA 4 12/03/1992 MANTA 8/04/1992 133 186 

eE 35178 MANTA 4 11/12/1992 MANTA _ |23/12/1992| 459 738 
Cosas ELABORADOS DE! 

ERVAS CEVALLOS MORA GENERAL, 
.(_35237 (A[PECOCEM CIA, LTDA. MANTA 4 18/07/1994 MANTA  |03/08/1994| 401 925 

L. INPORTADORA AYALA  IMPORTAYALA 
«1735253 ,¿CÍA. LTDA. MANTA 4 31/10/1994 MANTA 03/01/1995 4 6                   
  

 



LL 
  

  

  
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

yA
 

3 
1                   

35264 dRIcA DE AUTOPARTES ARISTONCAR| yaaa | 4 | 2171111994 | MANTA [20/12/1904| 671 | 1608 
¡COSALMOMEN CIA. LTDA. 

25200 penca Menooza A RERCAL MANTA | 4 | os0/3/Mgee | MANTA |1s/04Mo06| 220 | 382 
35328.4SHOPPHONE CELULAR CIA. LTDA. MANTA 4 21/05/1997 MANTA  |20/06/1997]| 428 843 

35329//ELIZ PERBRAVEL GIA LTDA. MANTA | 4 | 1202997 | MANTA |27/06/1997| 453 | 883 
LA OP UTACIÓN CORACONPU CIA. LTDA] MANTA | 4 | 13/osrg97 | MANTA [o107m997| 465 | 902 
h-35350 aa ONES TOVAR TOVARREP manta | 4 | ooozr9os | MANTA [26/03r988| 158 | 357 
*T 35361 4ELLALUMAZAM CIA. LTDA. MANTA | 4 | 30/03/1988 | MANTA |11/06/1998| 348 | 716 
+ 35371 [BOVIMAR CIA. LTDA. MANTA 4 26/08/1998 MANTA  |21/09/1998| 615 1215 

A e e A TORA ara | a | 2o2izoo | MANTA [17/04/2001| 243 | 321 
35512 ¿MULTIMARES CIALTDA MANTA | 4 | os/o6/z001 | MANTA |[22/08/2001| 521 | 787 
35510 Jean, + PROTECTION SERVICES SPS] ¡a la | osjoaj2001 | manta l3o/os/20011 541 | 822 
35534 ¿(Turismo coaquerours ciaLoroa | MANTA | 4 | 10/01/2002 | MANTA [18/03/2002 | 183 | 238 
a os CONGELADOS CIAL ana [4 | 2aorizo02 | manta [2208/2002 | 500 | 877   
  

QUE de la razón sentada por la Unidad de Derecho Societario se desprende que ha 
transcurrido en exceso, un año calendario sin que se haya terminado el trámite de 
disolución y liquidación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 
mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.06.0480 del 28 de diciembre del 2006, ha 
emitido informe favorable para que se dicte la resolución que disponga la cancelación de la 
inscripción de las compañías que se detallan en el tercer considerando de esta resolución, 
en el Registro Mercantil, una vez que considera que se ha cumplido con los requisitos legales 
respectivos; y. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-03089 y PYP-2004076 de 26 de marzo del 2003 y 24 de 
Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción de las 
compañías que se detallan en el tercer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaría Pública Cuarta del cantón Manta, 
tome nota de esta cancelación al margen de la matriz de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías que se detallan en el considerando tercero de esta 
resolución. Cumplido, copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañías 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registro Mercantil del cantón Manta: a) 
Cancele la inscripción de las compañías que se detallan en el considerando tercero de 
esta resolución y la inscripción del nombramiento del Liquidador, en el Registro a su 
cargo, b) Ponga las notas de referencia que dispone el inciso primero del Art.51 de la 
Ley de Registro. Cumplido, sentará y razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades citadas en los 
artículos anteriores, el Departamento de Registro de Sociedades de la Intendencia de 

 



Compañías de Portoviejo, proceda a dar de baja de sus registros a las compañías 

materia de esta Resolución. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al 
Representante legal y a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los 
fines consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 

(29D1C2006 

    
DR. € ERÍT VALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CALZ/MASS/ibv 

  
  

 



 
 

   

tot 

               

     

                     
                                                          

       

za 
L
s
 

Pur 
Feo 

wm 
Poy 

pa, 
. 

quen 
" 

“ 
m
E
 

gal 
La 

ka 
A
N
 

% 
ho) 

al 
nus 

ta 
sel 

dl 
ma 

e
 

il 

« 
ta 

guns 1 
E 

e 
E 

tl 
opi 

as, 
Freno] 

| 
mo" 

. 
a
 

Par 
» 

gu! 
pre 

a 
pr 

md 
A 

o 
c
a
d
 

pi 
w 

je 
Bages 

“
E
 

"4 
M
d
 

o 
. 

mel 
a 

lao 
9% 

. 
a 

a
a
 

h 
0 

ka 
mol 

p
a
 

h
n
 

: Ñ
 

 
 

a 
du 

E 
D
c
 

                                  «
a
 

Y 
Ji 

     

1 

mel] 

                                                                        
 

  

E 
got 

Y 
0] 

3 
Soges 

bam] 
Mad 

E
l
 

ho 
be 

p
o
 

. 
omega 

ha 
ty 

tad 
Sal 

za 
ago 

ya 
9 
h
a
 

ea 
bl 

: 

al 
mugeel 

hat 
%09) 

sa 
Min 

pus, 
pu 

te 
da     

Put 
+ 

                

q
 

d
r
 -% 
 
 

% 
Mo]   

 
 

 
 

Be 

baña 
Ea 

pac 

          

¡il 

             

ho 
md 

ta 
mm 

; 
B
a
]
 

s 
am] 

   

vag! 
E 

gts 
o 

hom 
pun. 

3 
pa 

e
g
 

e
]
 

    

ñ br 
ela 

le 
» 

, 
Í 

Ty 
o
s
,
 

ua 
qee 

b
i
g
 

Gal 
o
]
 

e
 

  
  

 
 

U
d
 

E 1] 

usa a 
v
u
e
 

m5] 
Fo, 
"poa! 

ra Ol 

      T
s
 

  

    

  

       

J
n
 

s
ó
 

ol 

md 
b
l
 

Hoyt 
M
e
 

o, 

     

u 

sol 

¡on 
E
 

A
]
 

        

pa] 
Va] 

q 

bo 

   
 

   

6] 
Ve, 

soga 

  

 
 

la] 
det 

E
 

Brain, 
Ve 

e 
0 

losa 
Pod] 

có 
lo 

a
 

rd 
e 

ha] 
¡0 Las! 

Uno 
 
 

                       

qe, 
e hol 

                              

     



  

a fro 

a
 

hi tono, 

sep 

   

 
 

Joao] 
Boo] 
gal 

bes 
ly 

eg 
siga 

  

hat 
br E Fira 

 
 

       

po ¡Hr 
Ln 
ara 

kt] 
Pe 
P
a
 

a
 

E
l
 

(5 
turis. % 
Fea] 
TE 
do 
¿PE 
dera 

(4 
El cl 
Pron 

Ed 
[3 Ft te 

de 
jui ha] An 

ii Vaca] ” 
P
a
o
 

lan 

UN 

  
  
 
 

Hoz, 
pu, A 

 
 

e, 
quis 

c
l
   

se h
d
 

¡ear A, 
fl 
ba ha] 
¡ibi 

 
 

  
 
 

 
 

pa 
bad 

¡ip 
pi 

bal 
EN 
tb 

a 
bra] 

dad 
. 

Yo 
cago 

Da 

  

o) 
csi 

> ra] 
y Vnoj 

bras 
a 

paña op
 

m
y
 

lu .ptirisy 

husos] 

bd 
pa, 
Por 

po, 
F
o
!
 

  

Pa 
jara 

E
 
a
 

ba,   
qu ¿op 

pa e
 

        

 
 

+ úl 
po Fon] 1 $ : 
Pot, a, 

  

A 

 
 

» 
bt 
ka] 

to] 
¡e 

h 
el 

bj 
e 

fro» 5% 
¡oa 
pol 

Hs tag 
p
o
,
 

Mie 

 
 

! 

E 

bis] 

ba py 0% 

a Apat 
E
 

Map 

puíl so] 

1 
bel 

cual 4 

     

 
 

EN 
h
i
9
]
 

wo 
Ue 12.3 
4, 

  

 
 

 
 

la. A
 Mo 

di + 

 
 

 
 

Hisad 
bir 

 
 

se 
du 
dt 

S
o
l
 

Boo pa 
a
 

4% 
b
a
 

a 

   
 
 
 
   

¿ 
es] 

¡EN 
0
 

pupilas 
pa 

la] 
l
o
 

llos 

 
 

19; 
tati 

bie) 
bond 

5] 
h Juñisa] 

hi] 
pinos] 

e 4 
loa] 
(1     

iaa, 

 
 

» 
P
a
,
 

ñ 
h
t
 

feo] 
pa, 

a] 
Hggal 

U
n
 

¡toy 
m
í
 

Eno a
 

| 
UN 

E
 

Mag 
i
i
 

a
,
 

pt 
Pe) Y 

bra] 
losa] 
tel 
Eo il 

4, 

La. 
o
 

Picas 
o
 bea 

m
p
 

p
u
]
,
 

DN 
No 

A
 

no 
¿Ey 

da 
ma] 

P
p
 

a 
k 

41 
e
]
 

0 
a 

ÓN 
blica 

LON 
Pera] 

Fiona] 
¡pu 
Hino] 

feia 
lios] 

E 
pao 

Li 
e: a

 
150] Ma 

E
]
 

pu 

  

 
 
 

 
 

» 
1
]
 

ba ca 
Pool 

 
 

¿PU 
Penal * 
a
a
]
 

ha. 
¡ta 
Fa] 

po 
Var 
csogol 4 
bi 
a, al 

lio 

  

  

Js 

"a0d 
(
4
 

+ 
Ji 
p
d
a
,
 

lolas 
Pue 

Mo 
Loa, 

Pa 
broma] 

Lo 
e 

l
t
]
 

de 
P
a
 

furioo] 
ba] 

sep 
cg 

po 
u
l
 

lp 
po 

GB 
a 

4 
M
a
 

pd 
La 

Esxayd 
bs, 

ba 
» 

Jets 
bs] 

Po. 
[5 

n
j
 

h
o
 

Ms 
pe 

quasi 

fosoyd % 
1
]
 

Ian] 
"se 
pus 

A 

E
n
 

Mb 
,, 

d 
ia 

A, 

p
o
 

  
  

4), 

laa "
1
 

poa 
¿gt 

Sl 

ls] 

e bros] 

ta foftiop 

E «de 
¡Py 
hon] 

Fin 

». Alb 
bin 
c
p
 

Usa] 
pu 

e] 

 
 

e
 

Prot] 

 
 

 
 
 
 

bro 
a 

o 
a
.
 

Soga 
p
u
 

e
 

Jo 
ca 

. 
es 

w
d
 

En 
4 

Maja 

Pan 
d
a
 

TN 
b
i
z
 

P
y
 

Ei 
p
e
 

gto 
y 

El 
loo] 

m
a
 

Bosco] 
Vigo 

pa hata 
Aa, 
D
n
 

fr 
le 

" 
baaa] a 
hi foi 
br gua 

E 
Ey e ul 
la E
 

g
l
 

pad 
b
e
a
 

DM 
Minga 
¿st ma 

ba] 
o 

h pon 

 
 

Po 
1
 

E 
Si 

a
 

Barro] 

by 
ha 

tii 
bet 

  
 
 

vol pl 
Book 

E
 

  
  

 
 
 

                

Ha 

  
 
 

Y 
D
A
 

7 
. 
q
 

fosa 
aa 

. 
A 

dl 
el 
A
 

E 
"lan 

pay 
la 

ml 
las 

te 
La) 

dd 
ao] 

a
 

on 

lega 

a
 

E
 

a
 

ban 
os 

pe 
Py 

Y 

ALA: 
S
d
 

E 
Ey 

E
 

p
a
o
 

a 
. 

. 

En 
lol 

gl 
E 

la) 
5
5
 

Uy 
p
o
e
 

o
 

qu 
e
 

po 
¿pas 

bio] 
e
 

buno) 
j
p
 

e
e
 

P
o
 

pu 
bd 

E
o
 ba 

4, 
F
a
 

E
o
 

E
g
 

Si 
ga a 

Jus 
1 

o 
be 

Po 
pl 

segol 

co] 
hi 

3 
et 

pi 
3 

in 
] 

sv 
bio 

AN 
np 

go 
y 

ha 
¡als 

limo 
a 

tura, 
fil 

og 
al 

E
.
 

py 
L
o
 

om 
Bo 

seg 
E
 

2 

. 
Pa 

a, 

kia 

lisa 
| 

OP 
0
 

pls 
al 

0 
l
o
 

Fue] 
135 

E
 

po 
E
 

PR 
pea 

e 
pere] 

co 
o
 

dl 
” 

Les 
pa 

cmo 
bol 

ad 
8 

pi 

Po. 
ty 

br 
ae, 

eso, 

0
 

dd 
pe 

e
 

ls] 
E. 

1 

Ed 
Bao 
a
 

pa 
1
 

Pr] 
Bransl 

Sig 
A] 

boa 
“
 

Bonn 
D
N
 

sl 
A
 

d
a
 

E 

j 
O
 

leia 
" 

ho 

 
 

    

1
 

tod 
Pm] 

F
a
 

L
O
 

opus 
A, da 

Siga 
har 

O
A
 

o
,
 

E
 

0
 

LI 
po 

ko 
A 

pea 
lez 

loo 
lana 

bon» 
ln 

, 
o
l
 

pra 
p 

3 
a
 

O 
y 

Dn 

a 
lay 

fa 
¡ 

bs 

ay 

P
o
 

Pm] 
pu 

Boo] 
19 1 

not 
En 

, 
5
 

Bi 
Ea. 

ao 
a
 

bi 
Las] 

"
e
m
 

st 
[a 

t 
3 

ee 
p
o
 

Fono] 
Vea 

Pb] 
A 

MA 

pa 
sud 

E
s
 

A
I
R
]
 

Fund 
ce 

bai 
ha] 

e
 

. 
sa 

e 
p
l
 

Esad 
Bi 

bet 
bata 

dy 
ka 

" 
AN 

" 
a 

D
A
 

b
d
 

ego 
2 

4 
peso] 

sugpá 
p 

"a 
a
 

4 

Arial 

pa 
7 

Y 
pe 

3 
Jm 

:l 
0] 

"up 
io 

po 
E
S
 
A
a
 

Fran 

2, 

nos 
Cba 

j , y 
pues 

k Se 
pa 2 

so] 
has 

0 
La 

mu 
bo 

En 
a
 

Broma 
pu, 

had 
2
 

. 
c
l
 

pot 
apagd 

da 
:4 

1 
A 

al 
b
o
 

8
 

E
 

a 
e
 

V
e
g
a
  
 

 
 

Esmpl 
y 

  
 
 

    

 
 
 
 

  

Fl 
A
 

la 
pd] 

a 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

   

  
 
 

  

a
 

jusites] 

ud Bao] 
hi] 
El %, 

i
t
 y 

fa " 
ps, 
Polo ' 

  

fig 
P
o
 

  

E 
tre] 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

da 
bio] 
Eo 

mel 
o
 a 

cg 
15 

3 
«| 

b
i
 

los 
ol 

hz 
pas 

pa 
pa 

loa) 
a
 

Pie 
a
]
 

bd] 
a 

rula 
mu 

E
 

fool 
Vin 
poi 

sel 
me 
EN 
Ei] 

m
g
 

a
p
 

[
y
 

Maa 
1
 

, yA 
vb 

Pa 
y 

ja 

¡Eg 
ha 

Bao 

e
 

hat 

fo] 

 
 

 
 
 

1, 
a 4 E 

  
  

[ión 

 
 

lo 

 
 

psp, 
po, 

Y 
paria, 

Maid 
lr] 

2) 

/ 
a
t
t
 

in 

  

Pe, a
 

 
 

0 el 
le] 

la 

 
 

a] 
co Ef 
lu 
E
,
 

p
i
a
 

E
o
s
 

doi 
yo B
a
o
 

pu, ad 
hs pue] 

Vis 

boo 
PO 

  

  

hora 
le Pues] 

Ii map E 
ta] 

E
 

ha, 
li E DN 
M
p
 

Dia od   

pa 
Bart 
e
 

had 

  
  

 
 

la] 
ES 

 
 

10 
. 

ba 
ió 

E
 

la 
E 

ha 
00] 

i
a
 

mo o 
4 

03 

 
 

 
 

  

«guy 
e 

3 
iba] 

pu, 
c
g
 

¡A 
q
 

ada 
0009] 

humo] 
ema 

D
N
 

4 
ld 

va 
ha, 
toa 

ha 
EN 
p
a
 

jos 
compl 

    

ha 1d 
[ns 

EN] u
g
 

9] 

e ag 
Pa, 

E
]
 

E a 
. 

! 
Jose 

M
t
 

E
)
 

Ud 
' 

nl 
lona] 

E
l
 

em 
e, 

1 
mt 

M
a
l
 

a
 

| 
ii 

p
a
 

s
a
 

Bra 
line] 

mol 
Vio 

cd 
> 

tod 
pa 

luso] 
e
 
U
E
 

Meg 
8% 

Br] 
bind 

e
 pa 

A
,
 

pa 
or! 

hd 
be, 

a
]
 

A
 

” 
Vigo 

tit) 
C
S
 

Pra 
lia! 
Ln 
tig 

vá 
map 

bad 

 
 
 

 
 

q ba je 
y 

il 

segogal 
. 
l, 

e
 

» á al 

sel 

 
 

p
i
,
 

sul 
Eon , 
low dl 

too]   

be 
lea 

Pop 
Eo, i 

Pas 
ba 

sal 
¡
o
 

bros 

mal 

 
 

p
S
 

 
 
 
 

y 

 
 

Snap 
E
A
 N 
el “4 

. lr, 
$ 

loa] 1 

  

F   

   

a Ri ercantil P ista Key 

  
  

  

   


